
附件1：内河船舶船员申请海船船员适任考试职务、任职资历对照表
表1：驾驶专业
	        海船船员
        等级职务

内河船舶

船员等级职务
	无限航区
	沿海航区

	
	值班
水手
	3000GT及以上
	500GT及以上
—3000GT
	未满500GT
	值班
水手

	
	
	大副
	二副
	三副
	大副
	二副
	三副
	大副
	二副
	三副
	

	一类
	船长
	0
	24
	12
	0
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	大副
	0
	—
	24
	12
	18
	12
	0
	12
	0
	0
	0

	
	二副
	0
	—
	—
	24
	—
	18
	12
	—
	12
	0
	0

	
	三副
	0
	—
	—
	36
	—
	—
	24
	—
	—
	12
	0

	二类
	船长
	0
	—
	—
	—
	24
	18
	12
	18
	12
	0
	0

	
	驾驶员
	0
	—
	—
	—
	—
	36
	24
	36
	24
	12
	0


说明：1、持有船舶吨位限制的内河一类适任证书船员，其申请海船船员适任证书时等同于二类适任证书所对应的等级和职务，持有船舶吨位限制的内河二类适任证书船员不得申请海船船员适任证书考试。
         2、表中所说资历为船员申请海船船员适任考试之日起向前5年内其所持适任证书所载类别、等级和职务相同的水上服务资历。
表2：轮机专业
	        海船船员
        等级职务

内河船舶

船员等级职务
	无限航区
	沿海航区

	
	值班
机工
	3000KW及以上
	750KW及以上
—3000KW
	未满750KW
	值班
机工

	
	
	大管轮
	二管轮
	三管轮
	大管轮
	二管轮
	大管轮
	大管轮
	二管轮
	大管轮
	

	一类
	轮机长
	0
	24
	12
	0
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	大管轮
	0
	—
	24
	12
	18
	12
	0
	12
	0
	0
	0

	
	二管轮
	0
	—
	—
	24
	—
	18
	12
	—
	12
	0
	0

	
	三管轮
	0
	—
	—
	36
	—
	—
	24
	—
	—
	12
	0

	二类
	轮机长
	0
	—
	—
	—
	24
	18
	12
	18
	12
	0
	0

	
	轮机员
	0
	—
	—
	—
	—
	36
	24
	36
	24
	12
	0


说明：1、持有船舶主机功率限制的内河一类适任证书船员，其申请海船船员适任证书时等同于二类适任证书所对应的等级和职务，持有船舶主机功率限制的内河二类适任证书船员不得申请海船船员适任证书考试。
         2、表中所指资历为船员申请海船船员适任考试之日起向前5年内其所持适任证书所载类别、等级和职务相同的水上服务资历。
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